1/25 15o—
Prefeitura de

3. Fortaleza ' fix secretªria Munkipal do
n.",amemo, Orçamento B (.uma

OFÍCIO GS nº. 042 8 /2019 Fortaleza, 04 de pluma) de 2019.

~~~

~
(

:i "0T: Riº“"ºricTAi.

~~~~

~~ ~ ~

8 Po.
“

C- 5M
:T-

,: Ilmo. Sr. -
'

DM;: , MUNICIPIO DE FORTALEZA SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS ”l,,
'

Secretário Municipal de Governo - SEGOV
'

1 Z FEV. 2019

SECR MUNlCIFAlDEGWERNO

Senhor Secretário,

Cumprimentando—o cordialmente, solicitamos que seja publicado no Diário Oficial do
Município — DOM, o documento que segue:

. Homologação do PE 293/2018 — destinados registro de preços visando a
contratação de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços de
impressão e digitalização, incluindo a gestão informatizada de recursos de
impressão e digitalização, alocação, instalação e disponibilização de
impressoras e scanners de pequeno e médio porte, o fornecimento de material
de consumo para o serviço (exceto papel), o gerenciamento dessas unidades,
o provimento dos acessórios de impressão e digitalização, o treinamento de
usuários, os sistemas para gestão informatizada da solução, a logística para a

troca de suprimentos, bem como a manutenção e o suporte técnico, para
atender as necessidades dos órgãos do Município de Fortaleza, de acordo com as
especificações e quantitativos contidos no anexo A — Termo de Referência do Edital,
para o período de 12 meses.

Philipe Theo/Sâo Noªingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

. Av, Desembargador Moreira, 2875 ' Dionísio Tones - CEP 60. VI)—%
Fortaleza. Ceará, &!

'

ss 3433.3522
“

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO D0 PE 293/2018 * ‘ ‘
FI,.1 .

º

Iª % '—

DEF _. L‘:
< ; ris. it Prefeitura de

Fortaleza
, Suri-una Municipalde

Planeamento, Orwmeim l: {36:30

~~
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 293/2018

O Secretario Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das competências que lhe foram atribuídas pelo art. 7º, Vl, do Decreto Municipal nº. 11.251/2002, e com fundamento
no art. 4º, XXII, da Lei nº. 10.520/2002, art. 38, VII, e art. 43, VI da Lei 8666/93.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, os Lotes 01 e 02 de Pregão Eletrônico sob o nº 293/2018, cujo
objeto é o registro de preços visando a contratação de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços de impressão e digitalização, incluindo a gestão informatizada de recursos de
impressão e digitalização, alocação, instalação e disponibilização de impressoras e scanners de pequeno e médio porte, o fornecimento de material de consumo para o serviço (exceto papel), o gerenciamento dessas unidades, o provimento dos acessórios de impressão e digitalização, o treinamento de usuários, os sistemas para gestão informatizada da solução, a logística para a troca de suprimentos, bem como a manutenção e o suporte técnico, para atender as necessidades dos órgãos do Municipio de Fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos contidos no anexo A— Termo de Referência do Edital, para o período de 12 meses, à empresa ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº
84.968.874/0001-27, no respectivo valor de R$ 3.699.996,72 (três milhões, seiscentos e noventa e
nove mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos) para o lote 01; à empresa
CTIS TECNOLOGIA SIA, inscrita no CNPJ nº 01.664.731/0001-32, no respectivo valor de R$ 1.599.866,16 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e
dezesseis centavos) para o lote 02.

O valor global da licitação para 12 (doze) meses é de R$ 5.299.862,88 (cinco milhões,
duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos), de
acordo com o relatório emitido pelo pregoeiro Eduardo Martins da Silva, membro da Central de
Licitações da Prefeitura de Fortaleza . CLFOR, haja vista que os atos realizados na Licitação
mencionada se encontram de acordo com a legislação pertinente.

~~

~

~~ ~~ ~ ~

DIARIO one
'

MUNICIPlO DE FORTAIIÉAL

Fortaleza, 30 de janeiro de 2019. I 2 FEV, Zºla 7

UNICIPAL GOVERNO

~
~

~
~~

Philipe ThecíIp/rílo Not—Iingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENT E GESTÃO

PUBLI U SE NO DDM.

Laude Ain w‘o
‘

.

Secrelanu executivo de Gov mo

> Av. Desembargador Moreira, 2875 - Dionísio Torres - CEP 60.170—002
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 34333644